V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và

 tiêu hủy mỹ phẩm không đạt chất lượng

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm trên địa bàn huyện

Thực hiện Công văn số 2312/SYT-NVYD ngày 07/8/2024 của Sở Y tế

tỉnh Lạng Sơn về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt

tiêu chuẩn chất lượng. Để đảm bảo an toàn trong sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy trên toàn huyện sản phẩm mỹ

phẩm Dầu massage (nhãn hàng Đại lực hoàng), Phiếu công bố số

001715/21/CBMP-HCM; Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường,

sản xuất: Công ty TNHH một thành viên sản xuất và thương mại mỹ phẩm Lê

Vân; địa chỉ: 2B31/1 Ấp 2, xã Phạm Văn Hai, huyện Bình Chánh, TP. Hồ Chí

Minh.

Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Sản phẩm mỹ phẩm sản xuất tại cơ sở

không đáp ứng các điều kiện sản xuất mỹ phẩm theo quy định.

2. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn huyện lô sản phẩm Ginseng

Beauty Cream (Nhãn hàng Beaumore) - Hộp 1 lọ 20g. Trên nhãn ghi Số lô:

ARM24; NSX: 03/03/2024; HSD: 03/03/2027; SCB: 000360/24/CBMP-HCM;

Đóng gói và phân phối: Công ty TNHH xuất nhập khẩu Khang Thịnh; địa chỉ:

30/110 Đỗ Nhuận, phường Sơn Kỳ, quận Tân Phú, TP. Hồ Chí Minh.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ

tiêu giới hạn Thủy ngân theo quy định.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện yêu cầu các cơ sở kinh doanh

ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất

lượng, khẩn trương tự kiểm tra, rà soát thu hồi và tiêu hủy  toàn bộ sản phẩm vi

phạm sản phẩm nêu trên. Báo cáo kết quả xử lý (nếu có) trước ngày 23/8/2024.

về Văn phòng HĐND và và UBND huyện , địa chỉ: 386 đường 19/4, khối phố 2

thị trấn Bình Gia, huyện Bình Gia, số điện thoại: 0205 3834 218 để phối hợp

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Cúc

UBND HUYỆN BÌNH GIA

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP Bình Gia, ngày        tháng 8 năm 2024

		2024-08-12T07:29:38+0700

		2024-08-12T08:43:33+0700

		2024-08-12T08:43:33+0700

		2024-08-12T08:43:33+0700